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Zmniejszenie liczby zakażeń HIV wśród nowo narodzonych dzieci oraz zwiększenie świadomości

dotyczącej testowania w kierunku HIV wśród osób dorosłych  - to główny cel kampanii społecznej

„Zalecam test na HIV”. Akcja skierowana jest do środowisk medycznych - w szczególności lekarzy

ginekologów oraz pielęgniarek i położnych, a poprzez te grupy zawodowe – do młodych kobiet, ich

partnerów oraz ogółu społeczeństwa.

Wiele osób niesłusznie uważa, że problem HIV ich nie dotyczy, przez co o swoim zakażeniu

dowiadują się zbyt późno. Konsekwencją tego są między innymi dzieci, które rodzą się zakażone

tym groźnym wirusem. Każdego roku w Polsce odbywa się około 70-100 porodów u kobiet z

potwierdzonym zakażeniem HIV. Niestety ciągle jednak zdarzają się przypadki rozpoznania

zakażenia HIV u kobiety dopiero po rozpoznaniu zakażenia HIV u dziecka. Można temu zapobiec

– wystarczy, żeby przyszła mama wykonała w ciąży test na HIV i poddała się leczeniu, gdyby

wynik okazał się pozytywny. Wykonując test w kierunku HIV, kobieta ratuje nie tylko swoje

życie, lecz także daje szansę na zdrowe życie swojemu dziecku. W Polsce jedynie co dziesiąta

kobieta w ciąży wykonuje test na HIV. Jest to dramatycznie niski wskaźnik w porównaniu do

innych krajów Europy (np. w Anglii, Francji ok. 98% kobiet ciężarnych wykonuje ten test).

Test na HIV, zgodnie ze standardami opieki medycznej nad kobietą w ciąży, powinien zostać

wykonany do 10. tygodnia ciąży oraz pomiędzy 33. a 37. tygodniem. Nie wszystkie kobiety w

ciąży wykonują test, choć to badanie pozwala zastosować leki, które chronią dziecko przed

zakażeniem. Szacuje się, że w Polsce 50% osób zakażonych HIV nie wie o swoim zakażeniu.

Według badań osoby nieświadome swego zakażenia są źródłem 70% nowych zakażeń a ponad

100 dzieci jest objętych leczeniem antyretrowirusowym.

Organizatorem kampanii jest Wojewódzka Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Krakowie,

koordynator Zespołu ds. realizacji  Krajowego Programu Zapobiegania Zakażeniom HIV i

Zwalczania AIDS w województwie małopolskim.

Działania są kontynuacją ogólnopolskiej kampanii „Jeden test. Dwa życia. Zrób test na HIV. Dla

siebie i swojego dziecka™” realizowanej przez Krajowe Centrum ds. AIDS w 2015 roku.

Więcej informacji o kampanii na stronie www.wsse.krakow.pl.
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